
5B I U L E T Y N
Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczego

W a rs z a w a , 5 c z e rw c a  1956 r .  N r  16
Poz. 5(

T R E Ś Ć : / »  W
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 

KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:
i»5 Biblioteka l i  
W  Głdwna ml

Poz. 50 nr 85 z dnia 15.V.1956 r. zmieniające instrukcję 
o zasadach sporządzania i zatwierdzania doku­
mentacji projektowo - kosztorysowej dla inwe­
stycji.

50.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA  

GOSPODARCZEGO

nr 85 z dnia 15 maja 1956 r.

zmieniające instrukcję o zasadach sporządzania 
i zatwierdzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

inwestycji.

Na podstawie § 2 uchwały nr 707 Prezydium Rządu z dnia 
26 października 1954 r. w sprawie zasad sporządzania i za­
twierdzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla in­
westycji, w celu uproszczenia sporządzania i zatwierdzania 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej, zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W instrukcji Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego nr 98 z dnia 29 lipca 1953 r. o za­
sadach sporządzania i zatwierdzania dokumentacji projekto­
wo-kosztorysowej dla inwestycji, wraz z późniejszymi zmia­
nami (Biuletyn PKPG z 1955 r. nr 1, poz. 5 i nr 15, poz. 48 
i 49) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 12a otrzymuje brzmienie:

„§ 12a. 1. Inwestycje i obiekty o koszcie do 50 tys. zł nie 
wymagają sporządzania dokumentacji projektowo-kosztory­
sowej. Podstawą do wykonania robót jest krótki opis okre­
ślający zakres robót oraz uzgodniony z wykonawcą wykaz 
cen jednostkowych lub koszt realizacji inwestycji. Dla robót 
polegających na budowie, odbudowie lub rozbudowie bu­
dynków i  budowli konieczne jest ponadto sporządzenie 
w niezbędnym zakresie obliczeń statycznych i rysunków.

2. Postanowienia ust. 1 odnoszą się również do inwestycji 
i obiektów o koszcie ponad 50 tys. zł, które inwestor określi 
jako nie wymagające opracowań projektowych, np. malowa­
nie, tynkowanie itp. Zakres i rodzaj danych stanowiących 
podstawę do wykonania tych robót ustala inwestor.

3. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla inwestycji 
i obiektów o koszcie ponad 50 tys. zł do 1 min zł sporządzana 
jest w zasadzie w jednym stadium, o ile to nie zostało ina­
czej ustalone w instrukcji branżowej. Zakres tej dokumen­
tacji, dostosowany do charakteru robót ustala inwestor lub 
z jego upoważnienia biuro projektów“ .

2) § 158 otrzymuje brzmienie:

,,§ 158. Wartość kosztorysowa inwestycji określona w pro­
jekcie wstępnym jest w zasadzie nieprzekraczalna i nie po­
winna być zwiększona w projekcie technicznym. Zwiększenie 
tej wartości może nastąpić w uzasadnionych przypadkach na 
podstawie decyzji organu, który zatwierdził projekt wstępny, 
a jeśli projekt wstępny zatwierdziło Prezydium Rządu — na 
podstawie decyzji właściwego Wiceprezesa Rady Ministrów. 
Wiceprezes Rady Ministrów w zakresie projektów wstęp­
nych zatwierdzanych przez Prezydium Rządu, a Przewodni­
czący Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego, w za­
kresie projektów wstępnych zatwierdzanych przez niego, mo­
gą upoważnić inwestorów centralnych do zwiększania war­
tości kosztorysowych ustalonych w projektach wstępnych“ .

3) § 195 ust. 3 i 5 otrzymują brzmienie:
„3. Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego zatwierdza dokumentację projektowo-kosztorysową 
inwestycji, wyszczególnionych w ustalonych przez niego spi- 
sach.

5. Ministrowie, kierownicy centralnych urzędów i prezydia 
wojewódzkich rad narodowych w zakresie inwestycji planu 
terenowego zatwierdzają, z ograniczeniami wynikającymi 
z postanowień zawartych w ust. 1 i 3:

1) założenia projektów oraz projekty wstępne inwestycji 
o koszcie przekraczającym ustalone dla inwestorów na­
czelnych górną granicę lim itów wartości kosztorysowej,

2) projekty techniczne i techniczno-robocze obiektów umie­
szczonych w ustalonych przez nich spisach“ .

4) W § 195 skreśla się ust. ust. 7, 9, 10, 11 i 12.

5) § 197 otrzymuje brzmienie:

„§ 197. Inwestorzy centralni ustalą górną granicę warto­
ści kosztorysowych inwestycji, poniżej których inwestorzy 
główni i bezpośredni są upoważnieni do zatwierdzania pro­
jektów technicznych i techniczno-roboczych, z wyjątkiem 
projektów zastrzeżonych do zatwierdzania przez Przewodni­
czącego PKPG“ .

§ 2. Tracą moc postanowienia zawarte w §§ 1—3 zarządze­
nia nr 93 Przewodniczącego PKPG z dnia 15 czerwca 1955 r . 
w sprawie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla drob­
nych robót inwestycyjnych oraz dokumentacji remontowej 
dla remontów, polegających na robotach budowlanych (Biu­
letyn PKPG nr 15, poz. 49).

«
§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia 15 maja 1956 r.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. K. Secomski



I

K O M U N IK A T W SPRAWIE PRENUMERATY

Przypominamy, że w dniu 10 czerwca br. upływa termin zgłaszania zamówień na prenumeratę naszego 
czasopisma w I I I  kwartale’ i I I  półroczu 1956 r. . . . .

ins ty tuc ie  'urzędy i  przedsiębiorstwa zamawiają i opłacają prenumeratę w miejscowych Oddziałach 
i Delegaturach „Ruchu“ , względnie jeżeli w miejscowości nie ma placówki „Ruchu w najbliższym u ę 
dzie pocztowym.

^amówieińa i przedpłaty od osób prywatnych przyjmują wszystkie urzędy pocztowe i listonosze.
Wszelkie reklamacje w sprawie prenumeraty^ należy M ^ w a ć  dcjtej k o lp o r^ u  p?asy '

r w t f e S S S f r S S S i l T u  .Ruch-, lub Centralnego Zarzgdu UP i
„Ruch“ , Warszawa, ul. Wilcza 46

K

Egzemplarze z okresów ubiegłych można nabywać w specjalnych sklepach „Ruch'u“ w ^ s z ju w e ^ u k  
Puławska 108 i ul. Wiejska 14, względnie zamawiać pisemnie w Centrali Kolportażu 1 rasy y 
„Ruch“ — Sprzedaż Prasy Antykwarycznej — Warszawa, ul. Srebrna iż. ,

w o ‘ Cl8eh’ ^ ” ^ 1 4  , P u ław -
g z a  Bfu^Wy^owe^^eO b̂lorśtwa Sprzedaj Praay A..tykŵ «ng_„nuch ■, ul. Puławy 10

N a k ła d  24.281 egz. G r i ^ z n "  s iow a“ ¿ o U k leKo, W arszawa. B-7-25738

CENA NUMERU 1 ZŁ.


